[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  186
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de implantar canaleta de drenagem de águas pluviais na Rua Layre Colino, na altura do nº 105, na região do Bairro Boa Vista.
O pedido se justifica, pois, em dias de chuva, há o acúmulo de águas pluviais e escoamento ineficiente neste trecho, ocasionando danos ao asfalto, erosões e riscos de acidentes, além de transtornos aos moradores e pedestres que transitam pelo local.

A implantação da canaleta é uma medida preventiva e corretiva essencial, visando melhorar o sistema de drenagem, preservar a infraestrutura viária e garantir mais segurança e qualidade de vida à população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2025.

Vereador Autor VALMIR REIS
PP
AVPR/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br